
令和４年２月１８日 

令和４年度 新１年生保護者様 

京都市立修学院小学校 

校 長   村山  雅彦 

 

 

新１年生体験入学の中止及び 

入学説明会と教材等販売の実施形態の変更のお知らせ 
 

 

残雪の候，皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて，まん延防止等重点措置の３月６日（日）までの延長を受け，３月１日（火）に延期して

おりました体験入学・入学説明会・教材等の販売につきまして，下記のように進めてまいります。 

引き続き，今後の情報は「修学院小ホームページ」をご確認ください。 

（修学院小学校ホームページ：https://cms.edu.city.kyoto.jp/weblog/index.php?id=107907） 

 

記 

【体験入学及び入学説明会と教材等販売について】  

１．日時   令和４年３月１日（火） 午後１時４５分～３時頃まで 

               

２．場所と内容 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

入学説明会（保護者）⇒ 動画配信 

  

学校ホームページに，「令和４年度 入

学説明会」の動画を掲載いたします。 

 

 学校ホームページより，カテゴリ（画

面左上）【令和４年度 入学説明会】を

クリックしてください。 

 

配信期間は，３月７日（月）～３月

１４日（月）までです。期間内のご視

聴をお願いいたします。 

 

 配信動画のパスワードは， 

【sgi4439】です。 

 

体験入学（新１年生）⇒ 中止 

 
 

教材等販売について（保護者） 

        ⇒ ４部制販売 

 学用品・体操用品の購入申込みは，

３密を避けるため，４部制で行います。

受付番号（封筒に記載）を確認の上，

お願いいたします。場所は，修学院小

学校，体育館で行う予定をしておりま

す。 

 

13:45～14:00（受付番号： １～ ３０） 

14:00～14:15（受付番号：３１～ ６０） 

14:15～14:30（受付番号：６１～ ９０） 

14:30～14:45（受付番号：９１～   ） 

        

＜当日ご持参いただくもの＞ 

□「学用品の申込の封筒」  

□「体育用品の申し込み書」 

 □「教材等販売 健康観察票」 

 □「氏名と通学路の確認のお願い」 

https://cms.edu.city.kyoto.jp/weblog/index.php?id=107907


３．その他 

●学用品・体操用品の購入申込みは，体育館で行う予定をしております。おつりがないよう 

予めご用意ください。学用品は，当日のお渡しになります。体育用品は，入学式当日（４ 

月８日）のお渡しになります。 

  ●まん延防止等重点措置が，早期に解除となった際も，この実施形態で行います。 

 

４．お願い 

・来校時には，「入学説明会健康観察票（下記）」に必要事項を記入し，受付で提出ください。 

・路上駐車は近隣の迷惑になりますので，自動車でのご来校はご遠慮ください。 

・当日，どうしても都合がつかない方は，必ず学校までご連絡ください。（Tel:781-4439） 

・ホームページに，『入学のしおり』『ＰＴＡの資料』を掲載しますので，ご確認ください。 

  

＊入学に関するご相談等ありましたら，お気軽にご連絡ください。 

ご不明な点がありましたら，修学院小学校 ７８１－４４３９までお問い合わせください。  

                                           

 

教材等販売 健康観察票（当日持参）                                           
 

就学予定児童氏名：（                ）   
※教材等販売（３月１日）の前日の夜と当日の朝に検温と症状の有無を確認してい
ただき，結果を記入の上，教材等販売当日，御持参ください。 

＊お子様や御家族が PCR 検査を受検する予定がある場合や濃厚接触者に特定された場合，体調が悪い場合は

学校まで御連絡ください。  

 

日 付 ３月 １日（火） 

体 温 
前夜     ℃（午後  時） 

今朝     ℃（午後  時） 

呼吸器 

症状等 

※症状があるとき

は□に✓を 

入れて 

ください。 

□咳 

□鼻水・鼻づまり 

□のどの痛み 

□息苦しい 

□胸の痛み 

□全身倦怠感 

（からだがとてもだるい） 

□その他 （                ） 

切 り 取 り 

tel:781-4439

